
 

 

 

 

 
 

Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                          

 

                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
     www.irst.emr.it 
     R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

Prot. 8501/2022                 del 17/11/2022 

 

Oggetto: Provvedimento di riduzione della nostra adesione alla convenzione Intercent-ER per la 

fornitura di “GUANTI DPI MONOUSO NON STERILI IN NITRILE SENZA POLVERE IN VARIE MISURE – 

RECEPIMENTO DELLA PROCEDURA SVOLTA DALLA CENTRALE ACQUISTI SO.RE.SA S.P.A. (lotto 47) 

per l’IRCCS IRST srl di Meldola 

CIG MASTER : 89985416F1 

CIG DERIVATO: 938035844D 

CUI: F03154520401201900074 

 

IL DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA 

DIREZIONE DI PRESIDIO  

 

Premesso che 

● che l’Agenzia Intercent-ER ha sviluppato e gestisce una piattaforma di e-procurement 

denominata SATER 

● che la Direttiva approvata con la deliberazione di Giunta Regionale n. 2194/2016 prevede per i 

soggetti di cui all'articolo 19, comma 5, lettera b) della legge regionale n. 11 del 24 maggio 

2004 e s.m.i. la possibilità di utilizzare la piattaforma SATER per la gestione con modalità 

telematiche di procedure di gara ad evidenza pubblica per l’acquisizione di beni e servizi e di 

lavori pubblici, previa la stipula di specifici accordi con l’Agenzia Intercent-ER, accordi che con 

Determinazione n. 388 del 23/07/2021 sono validi sino al 31/12/2026; 

Richiamato: 

 l’art. 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. e preso atto che ai sensi dell’art. 21 comma 2 

della L.R. n. 11/2004 citata sussiste l’obbligo per gli Enti di cui all’art. 19 comma 5 lett. a) 

medesima legge - fra cui le Aziende del Servizio Sanitario Regionale - di utilizzare le 

convenzioni quadro stipulate dall’Agenzia Intercent ER qualora occorra acquisire i 

prodotti/servizi in esse presente; 

Premesso altresì che  

- in data 26/11/2021 con nota prot. IC 0105789U, l’Agenzia Regionale Intercent ER, in qualità 

di Soggetto Aggregatore regionale, richiedeva alla Centrale Acquisti So.Re.Sa. S.p.A. la 

disponibilità ad inserire, nella procedura aperta in fase di indizione, i fabbisogni (113.950.000 



 

 

 

 

 
 

Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                          

 

                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
     www.irst.emr.it 
     R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

pezzi) delle Aziende Sanitarie della Regione Emilia-Romagna relativi a guanti DPI monouso 

non sterili in nitrile senza polvere per assistenza, fermo restando in capo all’Agenzia la 

sottoscrizione delle relative Convenzioni della durata di 12 mesi;  

- la Direzione Centrale Acquisti So.Re.Sa. S.p.A. con la determina n. 142 del 03/12/2021 ha 

provveduto all’indizione di una “procedura aperta, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016, 

finalizzata all’acquisizione di Guanti Sterili e non Sterili DM e DPI” per le aziende del SSR 

della Regione Campania e della Regione Emilia-Romagna;  

- con la determina n. 137 del 04/07/2022 la Direzione Centrale Acquisti So.Re.Sa. S.p.A. ha 

provveduto all’aggiudicazione agli operatori economici dei lotti in gara;  

- che l’Agenzia Regionale Intercent ER, con determina n. 374 del 08/07/2022 ha recepito tale 

provvedimento di aggiudicazione;  

- di conseguenza Intercent ER ha provveduto, in data 25/08/2022 ad attivare la convenzione 

Guanti DPI monouso non sterili in nitrile senza polvere per una durata di 12 mesi; 

- con nostro provvedimento di adesione prot. 6153/2022 del 26/08/2022 è stata disposta 

l’adesione alla convenzione di cui sopra, in favore della ditta Nacatur International Import 

Export Srl (P.IVA, C.F. 01313240424) per un importo complessivo di  € 46.800,00 oltre IVA; 

-  è stato stipulato il relativo contratto tramite l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura 

attraverso la piattaforma Intercent ER num. Registro PI219314-22; 

- la scadenza del contratto è fissata al 24/08/2023 con possibilità di proroga di ulteriori 6 mesi 

nelle more della individuazione del nuovo fornitore da parte dell’Agenzia Regionale 

Intercent ER; 

Vista la comunicazione di INTERCENT ER, agli atti dello scrivente servizio, con la quale chiede di 

ridurre del 50% le quantità degli Ordinativi di Fornitura emessi per consentire a tutte le Aziende 

Sanitarie della Regione di aderire alla Convenzione; 

Ritenuto necessario ottemperare alla richiesta e pertanto provvedere alla riduzione dell’ordinativo 

di fornitura PI219314-22 nella misura del 50% pari a € 23.400,00 oltre IVA; 

Precisato che il CIG derivato dell’Ordinativo di Fornitura di cui sopra è il n. 938035844D (CIG MASTER 

89985416F1); 

Ritenuto altresì necessario comunicare la rettifica della spesa presunta al Dirigente dell’Area 

Programmazione e controllo per i dovuti adempimenti in termini di imputazione della spesa 

presunta nel bilancio dei diversi anni di competenza; 



 

 

 

 

 
 

Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                          

 

                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
     www.irst.emr.it 
     R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in 

conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

Rilevato che l’attuale assetto organizzativo consente la nomina della sottoscritta dott.ssa Stefania 

Venturi, avente professionalità per curare l’istruttoria relativa alla procedura sopra indicata e per 

assolvere il ruolo di RUP nel medesimo intervento; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

Confermata la copertura finanziaria; 

Richiamata la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 28/02/2017 

concernente l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito 

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

Vista la programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023 giusta Delibera del 

Direttore Generale n. 5 del 29/08/2022 nella quale è inserita la fornitura in contesto con CUI 

F03154520401201900074; 

Fermo restando tutto quanto previsto nel nostro provvedimento di adesione prot. 6153/2022 del 

26/08/2022, a cui si rinvia integralmente anche se non materialmente allegato 

 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo ed in particolare per consentire l’Adesione alla convenzione da parte di tutte 

le Azienda Sanitarie della Regione: 

1. di ridurre del 50% l’importo dell’adesione alla convenzione per la fornitura di “GUANTI DPI 

MONOUSO NON STERILI IN NITRILE SENZA POLVERE IN VARIE MISURE” discendente dal recepimento 

dell’Agenzia Regionale Intercent ER della procedura svolta dalla centrale acquisti SO.RE.SA S.P.A., per 

il prodotto le quantità dettagliate nell’allegato A), che costituisce parte sostanziale e integrante del 

presente atto, in favore della ditta Nacatur International Import Export Srl (P.IVA, C.F. 

01313240424); 

2. di precisare pertanto che la spesa complessiva presunta, in coerenza con l’Importo ridotto, ammonta 

ad € 23.400,00 oltre IVA; 

3. di procedere alla riduzione dell’Ordinativo di fornitura PI219314-22 (avente valore contrattuale ai 

sensi dell’art.1326 del codice civile) del 50% con l’apposita funzionalità disponibile sulla piattaforma 

Intercent ER ; 



 

 

 

 

 
 

Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                          

 

                                                                               IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
                               Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
     www.irst.emr.it 
     R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

4. Di evidenziare che la scadenza dell’ordinativo di adesione, resta invariata e pertanto, è fissata al 

24/08/2023 con possibilità di proroga di ulteriori 6 mesi nelle more della individuazione del nuovo 

fornitore da parte dell’Agenzia Regionale Intercent ER ; 

5. Di confermare che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge n.136/2010 e s.m.i., il CIG derivato è il n. 938035844D (CIG master: 89985416F1); 

6. di confermare il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 nella sottoscritta Dott.ssa 

Stefania Venturi, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento 

delle competenze richieste, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione 

di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui si 

incorre in caso di dichiarazione mendace; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese ulteriori a carico del Bilancio, in 

quanto riduce l’importo presunto autorizzato con provvedimento prot. 6153/2022 del 26/08/2022 di 

€ 23.400,00 oltre IVA;  

8. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, il presente atto, sarà pubblicato 

sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

9. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

10. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria; 

11. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale e alla Direzione Sanitaria per 

conoscenza, al Dirigente dell’Area Economico e Finanziaria e agli uffici competenti per 

l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi. 

      

      Il Direttore 

Struttura Complessa Provveditorato 

e Supporto Amministrativo alla 

Direzione Medica di Presidio 

Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

Data di pubblicazione 17/11/2022 


		2022-11-17T15:56:14+0000
	Stefania Venturi




